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ESTADO DO PARÁ 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ 

SETOR DE COMPRAS 
 

 

 

DO: SETOR DE COMPRAS 
AO: GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Conforme solicitado segue pesquisa de preços extraídas de sites, Portal de 

Compras, mural de licitações bem como cotação de preços realizada com 

empresas do ramo pertinente ao objeto visando a realização de procedimento 

licitatório. Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada 

para Prestação de Serviços em Fornecimento de Reagentes e Insumos 

Laboratoriais e Insumos para Coleta de Material nas Unidades de Saúde 

do Município, atendendo as necessidades do Laboratório do Hospital 

Municipal de Muaná, de acordo com as especificações contidas no Termo de 

Referência. 

 

 

 

Muaná – Pa, 03 maio de 2023. 

 

 

 
 

LUIS OTAVIO DA SILVA GOMES 
SETOR DE COMPRAS 

 
 

 

LUIS OTAVIO 
DA SILVA 
GOMES:039742
71236

Assinado de forma 
digital por LUIS 
OTAVIO DA SILVA 
GOMES:039742712
36
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CONSOLIDAÇÃO DAS PESQUISAS DE PREÇOS 

AO GABINETE DO PREFEITO 

Em atendimento à IN nº 65/2021, encaminha-se a consolidação dos dados da pesquisa 

de preços feitas por este departamento, para o Gabinete do Prefeito de Muaná- Pará. 

1 - Objeto 

1.1 – Pesquisa de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 

Especializada para Prestação de Serviços em Fornecimento de Reagentes 

e Insumos Laboratoriais e Insumos para Coleta de Material nas Unidades 

de Saúde do Município, atendendo as necessidades do Laboratório do 

Hospital Municipal de Muaná, de acordo com as especificações contidas no 

Termo de Referência. 

2 - Identificação do Agente Responsável pela cotação (Art. 3º, inciso II, IN 

65/2021)  

2.1 - O setor de Compras é o setor responsável pela pesquisa de preço do objeto acima 

mencionado e o agente responsável pela pesquisa é o Sr. Luís Otavio da Silva Gomes. 

3 - Caracterizações das fontes consultadas (Art. 3º, inciso III, e Art. 5º, inciso II e IV, IN 

65/2021)  

3.1 - A (s) fonte (s) consultada (s) para as pesquisas de preço para fins de determinação 

de preço estimado foram realizadas utilizando os seguintes parâmetros: 

II – Aquisições e Contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período 

de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação; 

III - Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por 

meio de ofício ou e-mail, conforme mostra no mapa e arquivos anexos a este 

documento, bem como foram feitas pesquisas nos sites; 
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4 - Justificativa para a metodologia utilizada (Art. 3º, inciso VI, e Art. 6º, IN 65/2021)  

4.1. Para as aquisições pretendidas, a metodologia aplicada para a obtenção do preço 

estimado é a média do valor obtido na pesquisa de preço, conforme demostrado em 

mapa comparativo anexo.  

4.2. Justifica-se a metodologia utilizada para busca dos preços das aquisições 

praticadas no mercado, no art. 6º da IN 65/2021, sendo o caso específico para fins de 

procedimento licitatório. 

5 - Períodos de Consulta dos Preços Coletados 

5.1 O período compreendido da pesquisa de preço foi de 03 de abril de 2023 à 03 de 

maio de 2023. 

6 - Preços 

6.1. Os preços obtidos por este setor serão considerados como Preço Estimado, 

conforme definido pela IN 65 de 7 de julho de 2021, levando-se em consideração a 

especificidade do processo, os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o 

setor público, a celeridade processual e os recursos orçamentários disponíveis; 

6.2 O valor global estimado para a contratação, de acordo com este Levantamento 

realizado para o item constantes na tabela é de R$ 977.893,09 (novecentos e setenta e 

sete mil, oitocentos e noventa e três reais e nove centavos). 

 

Muaná - Pará, 03 de maio de 2023. 

 
 
 
 
 

LUIS OTAVIO DA SILVA GOMES 
Setor de Compras 

LUIS OTAVIO DA 
SILVA 
GOMES:039742712
36

Assinado de forma 
digital por LUIS 
OTAVIO DA SILVA 
GOMES:03974271236
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MAPA COMPARATIVO 
 
 

Fornecimento de Reagentes e Insumos Laboratoriais e Insumos para Coleta de Material nas Unidades de Saúde do 

Município 
ITE

M 

ESPECIFICAÇÃO UND QUANT PPF. COM. 

E SERV. 

EIRELI 

L C B 

PONTES 

EIRELE-

ME 

MC VALENTE 

MED 

DISTRIBUIDOR

A EIRELI 

PREÇO 

UNITARIAO 

PREÇO 

TOTAL 

1 ABAIXADORES DE MADEIRA PARA LÍNGUA (COM 100) PCT 10 R$ 6,62 R$ 7,02 R$ 7,02 R$ 6,89 R$ 68,90 

2 ACIDO URICO REAGENTE ENZIMÁTICO (CAIXA COM 01 

UNIDADE) 

CX. 200 R$ 103,14 R$ 109,33 R$ 105,67 R$ 106,05 R$ 21.210,00 

3 AGULHA 20X5.5  (CX COM 100 UNIDADE) CX 200 R$ 18,00 R$ 19,08 R$ 19,20 R$ 18,76 R$ 3.752,00 

4 AGULHA 25X7  (CX COM 100 UNIDADE) CX 200 R$ 18,00 R$ 19,08 R$ 19,20 R$ 18,76 R$ 3.752,00 

5 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92.8° INPM CX. 3 R$ 114,48 R$ 121,35 R$ 116,78 R$ 117,54 R$ 352,62 

6 ÁLCOOL LÍQUIDO 70,0° INPM  (CX COM 12 UNIDADE) CX. 50 R$ 103,68 R$ 109,91 R$ 104,30 R$ 105,96 R$ 5.298,00 

7 ALGODÃO PCT 100 R$ 22,50 R$ 23,85 R$ 23,00 R$ 23,12 R$ 2.312,00 

8 ARVORES DE VHS UND

. 

5 R$ 221,76 R$ 226,20 R$ 222,87 R$ 223,61 R$ 1.118,05 

9 ASO LÁTEX (CX COM 01 UNIDADE) CX. 500 R$ 38,57 R$ 40,89 R$ 40,00 R$ 39,82 R$ 19.910,00 

10 AZUL DE METILENO UND

. 

3 R$ 45,00 R$ 47,70 R$ 47,20 R$ 46,63 R$ 139,89 

11 BETA HCG  TESTE RÁPIDO SORO/URINA (CX  (COM 01 TIRAS) CX. 1.000 R$ 1,12 R$ 1,19 R$ 1,35 R$ 1,22 R$ 1.220,00 
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12 BILIRRUBINA REAGENTE ENZIMÁTICO  (COM 01 UNIDADE) CX. 100 R$ 124,20 R$ 129,17 R$ 126,30 R$ 126,56 R$ 12.656,00 

13 COLESTEROL REAGENTE ENZIMÁTICO (CX COM 01 UNIDADE) CX. 300 R$ 83,07 R$ 88,06 R$ 84,50 R$ 85,21 R$ 25.563,00 

14 COLETOR DE URINA INFANTIL TIPO SACO ESTÉRIL PCT 100 R$ 88,20 R$ 93,50 R$ 90,10 R$ 90,60 R$ 9.060,00 

15 COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA (KIT PANÓTICO) KIT 3 R$ 81,00 R$ 85,86 R$ 82,80 R$ 83,22 R$ 249,66 

16 CORANTE DE GIEMSA UND

. 

3 R$ 88,20 R$ 93,50 R$ 89,90 R$ 90,53 R$ 271,59 

17 CREATININA REAGENTE ENZIMÁTICO  (COM 01 UNIDADE) CX. 300 R$ 78,50 R$ 83,21 R$ 79,90 R$ 80,54 R$ 24.162,00 

18 ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO UNIVERSAL PEQUENOS 100 

UNI. 

UND

. 

30 R$ 95,35 R$ 101,08 R$ 96,80 R$ 97,74 R$ 2.932,20 

19 FR LÁTEX (CX COM 01 UNIDADE) CX. 500 R$ 63,61 R$ 67,43 R$ 64,80 R$ 65,28 R$ 32.640,00 

20 FRASCO COLETOR FEZES/URINA  (COM 100) PCT 100 R$ 39,60 R$ 41,98 R$ 39,90 R$ 40,49 R$ 4.049,00 

21 GARROTE-LATÉX  PCT 5 R$ 31,57 R$ 33,47 R$ 32,90 R$ 32,65 R$ 163,25 

22 GLICOSE REAGENTE ENZIMÁTICO (CX COM 04 UNIDADES) CX. 200 R$ 136,80 R$ 145,01 R$ 138,10 R$ 139,97 R$ 27.994,00 

23 HEPATITE B TESTE RÁPIDO  (CX COM 25 TESTES) CX 100 R$ 77,40 R$ 82,05 R$ 78,80 R$ 79,42 R$ 7.942,00 

24 HEPATITE C TESTE RÁPIDO  (CX COM 25 TESTES) CX 100 R$ 99,00 R$ 104,94 R$ 101,70 R$ 101,88 R$ 10.188,00 

25 HIV  TESTE RÁPIDO QUANTITATIVO 1/2 (CAIXA COM 25 TESTE) CX. 50 R$ 135,00 R$ 143,10 R$ 137,00 R$ 138,37 R$ 6.918,50 

26 KIT COOMBS DIRETO/INDIRETO CX 50 R$ 84,60 R$ 89,68 R$ 86,70 R$ 86,99 R$ 4.349,50 

27 KIT  COLORAÇÃO DE GRAM  (COM 01 UNIDADE) KIT 10 R$ 81,00 R$ 85,86 R$ 82,90 R$ 83,25 R$ 832,50 

28 LÂMILAS FOSCA NÃO LAPIDADA  (CX COM 50 UNIDADE) CX 250 R$ 7,34 R$ 7,79 R$ 8,90 R$ 8,01 R$ 2.002,50 

29 LÂMILAS LISAS NÃO LAPIDADA  (CX COM 50 UNIDADE) CX 250 R$ 6,61 R$ 7,01 R$ 7,80 R$ 7,14 R$ 1.785,00 

30 LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA  (CX COM 100) CX 300 R$ 7,34 R$ 7,79 R$ 8,70 R$ 7,94 R$ 2.382,00 

31 LUGOL FORTE 2% UND

. 

3 R$ 50,40 R$ 53,43 R$ 52,70 R$ 52,18 R$ 156,54 
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32 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM M CX. 100 R$ 22,50 R$ 23,85 R$ 23,80 R$ 23,38 R$ 2.338,00 

33 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM P CX. 100 R$ 22,50 R$ 23,85 R$ 23,80 R$ 23,38 R$ 2.338,00 

34 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM PP CX. 100 R$ 22,50 R$ 23,85 R$ 23,80 R$ 23,38 R$ 2.338,00 

35 LUVA DE PROCEDOMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM G CX. 100 R$ 22,50 R$ 23,85 R$ 23,80 R$ 23,38 R$ 2.338,00 

36 MÁSCARA CIRÚRGICA  CX. 100 R$ 10,62 R$ 11,26 R$ 12,70 R$ 11,53 R$ 1.153,00 

37 ÓLEO DE IMERSÃO  UND

. 

5 R$ 27,00 R$ 28,62 R$ 28,40 R$ 28,01 R$ 140,05 

38 PCR LÁTEX (CX COM UM UNIDADE) CX. 500 R$ 41,40 R$ 43,89 R$ 42,50 R$ 42,60 R$ 21.300,00 

39 PERA DE SUCÇÃO UND

. 

10 R$ 43,20 R$ 45,80 R$ 44,80 R$ 44,60 R$ 446,00 

40 PIPETA 1.000mL UND

. 

5 R$ 89,55 R$ 93,14 R$ 92,10 R$ 91,60 R$ 458,00 

41 PIPETA 100uL UND

. 

5 R$ 89,55 R$ 93,14 R$ 92,10 R$ 91,60 R$ 458,00 

42 PIPETA 10uL UND

. 

5 R$ 89,55 R$ 93,14 R$ 92,10 R$ 91,60 R$ 458,00 

43 PIPETA 200uL UND

. 

5 R$ 89,55 R$ 93,14 R$ 92,10 R$ 91,60 R$ 458,00 

44 PIPETA 20uL UND

. 

5 R$ 89,55 R$ 93,14 R$ 92,10 R$ 91,60 R$ 458,00 

45 PIPETA 25uL UND

. 

5 R$ 89,55 R$ 93,14 R$ 92,10 R$ 91,60 R$ 458,00 

46 PIPETA 500uL UND

. 

5 R$ 89,55 R$ 93,14 R$ 92,10 R$ 91,60 R$ 458,00 

47 PIPETA 50uL UND

. 

5 R$ 89,55 R$ 93,14 R$ 92,10 R$ 91,60 R$ 458,00 

48 PIPETA 5uL UND 5 R$ 89,55 R$ 93,14 R$ 92,10 R$ 91,60 R$ 458,00 
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. 

49 PIPETA REGULADA UND

. 

5 R$ 122,40 R$ 129,75 R$ 124,30 R$ 125,48 R$ 627,40 

50 PLACA DE KLINE (CX COM 01 UNIDADE) CX 50 R$ 56,16 R$ 59,53 R$ 61,20 R$ 58,96 R$ 2.948,00 

51 PONTEIRAS 1mL (PACOTES COM 1000) UND 4 R$ 17,57 R$ 18,63 R$ 18,90 R$ 18,37 R$ 73,48 

52 PONTEIRAS 200uL (PACOTES COM 1000) UND 4 R$ 17,57 R$ 18,63 R$ 18,90 R$ 18,37 R$ 73,48 

53 PSA TESTE RÁPIDO QUANTITATIVO  (CX COM 20 TESTES) CX. 200 R$ 304,20 R$ 310,29 R$ 310,20 R$ 308,23 R$ 61.646,00 

54 REAGENTE INTERCLEAN UND 20 R$ 340,20 R$ 347,01 R$ 360,50 R$ 349,24 R$ 6.984,80 

55 REAGENTE INTERLYSE UND 10 R$ 279,00 R$ 284,58 R$ 289,90 R$ 284,49 R$ 2.844,93 

56 REAGENTE INTERTON  UND 30 R$ 297,00 R$ 302,94 R$ 301,00 R$ 300,31 R$ 9.009,30 

57 RUBÉOLA TESTE RÁPIDO IGG/IGM  (CX COM 20 TESTES) CX 80 R$ 536,40 R$ 547,13 R$ 542,00 R$ 541,84 R$ 43.347,20 

58 SAIS FOSFATADOS UND

. 

5 R$ 298,80 R$ 304,78 R$ 301,20 R$ 301,59 R$ 1.507,95 

59 SERINGAS 3mL (CX COM 2.800) CX 100 R$ 756,00 R$ 771,10 R$ 760,30 R$ 762,47 R$ 76.247,00 

60 SERINGAS 5mL (CX COM 2.800) CX. 100 R$ 907,20 R$ 925,35 R$ 909,10 R$ 913,88 R$ 91.388,00 

61 SÍFILIS TESTE RÁPIDO Ab-Combo (CX COM 20 TESTES) CX. 40 R$ 237,60 R$ 251,86 R$ 242,70 R$ 244,05 R$ 9.762,00 

62 SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTÉRIL PCT 50 R$ 39,55 R$ 41,93 R$ 40,70 R$ 40,73 R$ 2.036,50 

63 TESTE RÁPIDO CMV IGG/IGM  (CX COM 20 TESTES) CX 50 R$ 513,00 R$ 523,26 R$ 514,70 R$ 516,99 R$ 25.849,50 

64 TGO REAGENTE ENZIMÁTICO   (COM 02 UNIDADE) CX. 150 R$ 310,32 R$ 316,53 R$ 311,80 R$ 312,88 R$ 46.932,00 

65 TGP REAGENTE ENZIMÁTICO  (COM 02 UNIDADE) CX. 150 R$ 310,32 R$ 316,53 R$ 311,80 R$ 312,88 R$ 46.932,00 

66 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-A   CX 30 R$ 27,00 R$ 28,62 R$ 29,00 R$ 28,21 R$ 846,30 

67 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-B CX 30 R$ 27,00 R$ 28,62 R$ 29,00 R$ 28,21 R$ 846,30 
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68 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-D (Anti-Rho) CX 30 R$ 45,00 R$ 47,70 R$ 47,70 R$ 46,80 R$ 1.404,00 

69 TIRAS PARA URIANALISE  (CX COM 150 TIRAS) CX. 500 R$ 31,97 R$ 33,89 R$ 33,00 R$ 32,95 R$ 16.475,00 

70 TOCA DESCARTÁVEL  PCT 50 R$ 17,65 R$ 18,71 R$ 19,90 R$ 18,75 R$ 937,50 

71 TOXOPLASMOSE TESTE RÁPIDO IGG/IGM  (CX COM 20 TESTES) CX 80 R$ 430,20 R$ 443,11 R$ 435,80 R$ 436,37 R$ 34.909,60 

72 TRIGLICERIDEO REAGENTE ENZIMÁTICO (CX COM 01 

UNIDADE) 

CX. 300 R$ 322,20 R$ 331,87 R$ 340,00 R$ 331,36 R$ 99.408,00 

73 TUBETES COM EDTA  (COM 100 UNIDADE) PCT 1.000 R$ 59,36 R$ 62,93 R$ 61,90 R$ 61,40 R$ 61.400,00 

74 TUBETES DE VIDRO SEM EDTA PCT 100 R$ 108,00 R$ 112,32 R$ 110,00 R$ 110,11 R$ 11.011,00 

75 TUBO TIPO FALCON 15ml ESTÉRIL  (COM 50) PCT 20 R$ 18,90 R$ 20,04 R$ 19,99 R$ 19,64 R$ 392,80 

76 UREIA REAGENTE ENZIMÁTICO (COM 01 UNIDADE) CX. 300 R$ 154,80 R$ 159,45 R$ 156,70 R$ 156,98 R$ 47.094,00 

77 VARETAS DE VHS (DE VIDRO) CX 10 R$ 50,22 R$ 52,23 R$ 52,00 R$ 51,48 R$ 514,80 

78 VDRL KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS  CX. 30 R$ 81,00 R$ 85,86 R$ 83,20 R$ 83,35 R$ 2.500,50 

79 TUBETES COM ATIVADOR DE COAGULO (COM 100 UNIDADES) PCT 1.000 R$ 100,85 R$ 103,88 R$ 105,00 R$ 103,24 R$ 103.240,00 

TOTAL R$ 977.893,09 
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Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS
Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com> Mon, Apr 3, 2023 at 12:53 PM
To: PPF INNOVA <ppf-innova@live.com>

Solicito Cotação de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Insumos Laboratoriais e Insumos para
Coleta de Material nas Unidades de Saúde do Município, atendendo as necessidades do Laboratório do
Hospital Municipal de Muaná.     

--
Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Muaná

P COTAÇÃO ATUALIZADA.xlsx
18K
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Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS
PPF INNOVA <ppf-innova@live.com> Wed, Apr 5, 2023 at 10:09 AM
To: Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

Bom dia,
Segue em anexo proposta solicitada.

Atenciosamente,

PPF COM. E SERV. EIRELI (INNOVA)
🔎 CNPJ: 07.606.575/0001-00                          
✆ Tel.: (91) 3721-4278

De: Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 3 de abril de 2023 12:53
Para: PPF INNOVA <ppf-innova@live.com>
Assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS
 
[Quoted text hidden]

Proposta TECNICO 2..pdf
226K
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À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT. V. TOTAL

1 ABAIXADORES DE MADEIRA PARA LÍNGUA C/100 10 PCT 6,62             66,20                   
2 ACIDO URICO REAGENTE ENZIMÁTICO 200 KIT 103,14        20.628,00           
3 AGULHA 20X5.5 CX C/ 100 200 CX 18,00          3.600,00              
4 AGULHA 25X7 CX C/ 100 200 CX 18,00          3.600,00              
5 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92.8° INPM CX C/ 12 3 CX 114,48        343,44                 
6 ÁLCOOL LÍQUIDO 70,0° INPM CX C/ 12 50 CX 103,68        5.184,00              
7 ALGODÃO 100 PCT 22,50          2.250,00              
8 ARVORES DE VHS 5 UND 221,76        1.108,80              
9 ASO LÁTEX 500 KIT 38,57          19.285,00           

10 AZUL DE METILENO 3 UND 45,00          135,00                 
11 BETA HCG  TESTE RÁPIDO SORO/URINA (TIRAS) 1.000 UND 1,12             1.120,00              
12 BILIRRUBINA REAGENTE ENZIMÁTICO 100 KIT 124,20        12.420,00           
13 COLESTEROL REAGENTE ENZIMÁTICO 300 KIT 83,07          24.921,00           
14 COLETOR DE URINA INFANTIL TIPO SACO ESTÉRIL C/100 100 PCT 88,20          8.820,00              

15
COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA (KIT 
PANÓTICO)

3 KIT 81,00          243,00                 

16 CORANTE DE GIEMSA 3 UND 88,20          264,60                 
17 CREATININA REAGENTE ENZIMÁTICO 300 KIT 78,50          23.550,00           

18
ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO UNIVERSAL PEQUENOS 
100 UNI.

30 UND 95,35          2.860,50              

19 FR LÁTEX 500 KIT 63,61          31.805,00           
20 FRASCO COLETOR FEZES/URINA C/100 100 PCT 39,60          3.960,00              
21 GARROTE-LATÉX 5 PCT 31,57          157,85                 
22 GLICOSE REAGENTE ENZIMÁTICO CX C/4 200 UND 136,80        27.360,00           
23 HEPATITE B TESTE RÁPIDO CX C/25 100 CX 77,40          7.740,00              
24 HEPATITE C TESTE RÁPIDO CX C/25 100 CX 99,00          9.900,00              
25 HIV  TESTE RÁPIDO QUANTITATIVO 1/2 CX C/25 50 CX 135,00        6.750,00              
26 KIT COOMBS DIRETO/INDIRETO 50 KIT 84,60          4.230,00              
27 KIT PAR COLORAÇÃO DE GRAM  10 KIT 81,00          810,00                 
28 LÂMINAS FOSCA NÃO LAPIDADA CX C/ 50 250 CX 7,34             1.835,00              
29 LÂMINAS LISAS NÃO LAPIDADA CX C/ 50 250 CX 6,61             1.652,50              
30 LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA CX C/100 300 CX 7,34             2.202,00              
31 LUGOL FORTE 2% 3 UND 50,40          151,20                 
32 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM M 100 CX 22,50          2.250,00              
33 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM P 100 CX 22,50          2.250,00              
34 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM PP 100 CX 22,50          2.250,00              
35 LUVA DE PROCEDOMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM G 100 CX 22,50          2.250,00              
36 MÁSCARA CIRÚRGICA C/50 100 CX 10,62          1.062,00              
37 ÓLEO DE IMERSÃO 5 UND 27,00          135,00                 
38 PCR LÁTEX 500 KIT 41,40          20.700,00           
39 PERA DE SUCÇÃO 10 UND 43,20          432,00                 
40 PIPETA 1.000mL 5 UND 89,55          447,75                 
41 PIPETA 100uL 5 UND 89,55          447,75                 
42 PIPETA 10uL 5 UND 89,55          447,75                 
43 PIPETA 200uL 5 UND 89,55          447,75                 
44 PIPETA 20uL 5 UND 89,55          447,75                 
45 PIPETA 25uL 5 UND 89,55          447,75                 
46 PIPETA 500uL 5 UND 89,55          447,75                 
47 PIPETA 50uL 5 UND 89,55          447,75                 

SETOR DE COMPRAS

Conforme solicitado, segue abaixo nossa proposta de preço para apreciação.               

EMAIL: ppf-innova@live.com



48 PIPETA 5uL 5 UND 89,55          447,75                 
49 PIPETA REGULADA 5 UND 122,40        612,00                 
50 PLACA DE KLINE 50 UND 56,16          2.808,00              
51 PONTEIRAS 1mL PCT C/ 1000 4 PCT 17,57          70,28                   
52 PONTEIRAS 200uL PCT C/ 1000 4 PCT 17,57          70,28                   
53 PSA TESTE RÁPIDO QUANTITATIVO CX C/20 200 CX 304,20        60.840,00           
54 REAGENTE INTERCLEAN 20 UND 340,20        6.804,00              
55 REAGENTE INTERLYSE 10 UND 279,00        2.790,00              
56 REAGENTE INTERTON 30 UND 297,00        8.910,00              
57 RUBÉOLA TESTE RÁPIDO IGG/IGM cx c/20 80 CX 536,40        42.912,00           
58 SAIS FOSFATADOS 5 UND 298,80        1.494,00              
59 SERINGAS 3mL CX C/ 2800 100 CX 756,00        75.600,00           
60 SERINGAS 5mL CX C/ 2800 100 CX 907,20        90.720,00           
61 SÍFILIS TESTE RÁPIDO Ab-Combo CX C/25 40 CX 237,60        9.504,00              
62 SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTÉRIL C/100 50 PCT 39,55          1.977,50              
63 TESTE RÁPIDO CMV IGG/IGM CX C/20 50 CX 513,00        25.650,00           
64 TGO REAGENTE ENZIMÁTICO CX C/ 2 150 CX 310,32        46.548,00           
65 TGP REAGENTE ENZIMÁTICO CX C/ 2 150 CX 310,32        46.548,00           
66 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-A  30 UND 27,00          810,00                 
67 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-B 30 UND 27,00          810,00                 
68 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-D (Anti-Rho) 30 UND 45,00          1.350,00              
69 TIRAS PARA URIANALISE CX C/100 500 CX 31,97          15.985,00           
70 TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/ 100 50 PCT 17,65          882,50                 
71 TOXOPLASMOSE TESTE RÁPIDO IGG/IGM CX C/20 80 CX 430,20        34.416,00           
72 TRIGLICERIDEO REAGENTE ENZIMÁTICO 300 KIT 322,20        96.660,00           
73 TUBETES COM EDTA C/ 100 1.000 UND 59,36          59.360,00           
74 TUBETES SEM EDTA C/ 100 100 UND 108,00        10.800,00           
75 TUBO TIPO FALCON 15ml ESTÉRIL C/50 20 UND 18,90          378,00                 
76 UREIA REAGENTE ENZIMÁTICO 300 KIT 154,80        46.440,00           
77 VARETAS DE VHS DE VIDRO C/10 10 CX 50,22          502,20                 
78 VDRL KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS 30 KIT 81,00          2.430,00              
79 TUBETES COM ATIVADOR DE COAGULO C/ 100 1.000 PCT 100,85        100.850,00         

958.993,60         

CONDIÇÕES DA PROPOSTA
Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias
Prazo de Entrega: A combinar
Pagamento: Conforme o Empenho

Castanhal, 05 de Abril de 2023

Valor total da proposta:

Valor total por extenso: Novecentos e cinquenta e oito mil e novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos

EMAIL: ppf-innova@live.com
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Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS
Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com> Mon, Apr 3, 2023 at 12:55 PM
To: lcbpontes1@gmail.com

Solicito Cotação de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Insumos Laboratoriais e Insumos para
Coleta de Material nas Unidades de Saúde do Município, atendendo as necessidades do Laboratório do
Hospital Municipal de Muaná.  

--
Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Muaná

P COTAÇÃO ATUALIZADA.xlsx
18K
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Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

PROPOSTA COMERCIAL
LCB Pontes <lcbpontes1@gmail.com> Tue, Apr 18, 2023 at 2:22 PM
To: Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

Boa tarde, 

Conforme solicitado segue em anexo proposta comercial para apreciação...

Favor acusar recebimento.

Att,--

ORÇAMENTO N 008-Ass.pdf
121K
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CNPJ: 17.763.550/0001-65 INSC. ESTADUAL: 15.402.966-1 INSC. MINICIPAL: 2867-0 

Av. Altamira 208 - Bairro: Saudade I - Cidade: Castanhal/PA CEP: 68741-320 
TEL/FAX (91)3721- 8158 E-MAIL: lcbpontes1@gmail.com 

 

 
PROPOSTA DE PREÇO 

 
ORÇ. N°008 

 
À     
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA /PA    
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE UNID P. UNIT. P. TOTAL 

1 
ABAIXADORES DE MADEIRA PARA 
LÍNGUA C/100 

10 PCT 7,02 70,20 

2 ACIDO URICO REAGENTE ENZIMÁTICO 200 KIT 109,33 21.866,00 

3 AGULHA 20X5.5 CX C/ 100 200 CX 19,08 3.816,00 

4 AGULHA 25X7 CX C/ 100 200 CX 19,08 3.816,00 

5 
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92.8° INPM 
CX C/ 12 

3 CX 121,35 364,05 

6 ÁLCOOL LÍQUIDO 70,0° INPM CX C/ 12 50 CX 109,91 5.495,50 

7 ALGODÃO 100 PCT 23,85 2.385,00 

8 ARVORES DE VHS 5 UND 226,20 1.131,00 

9 ASO LÁTEX 500 KIT 40,89 20.445,00 

10 AZUL DE METILENO 3 UND 47,70 143,10 

11 
BETA HCG TESTE RÁPIDO SORO/URINA 
(TIRAS) 

1.000 UND 1,19 1.190,00 

12 BILIRRUBINA REAGENTE ENZIMÁTICO 100 KIT 129,17 12.917,00 

13 COLESTEROL REAGENTE ENZIMÁTICO 300 KIT 88,06 26.418,00 

14 
COLETOR DE URINA INFANTIL TIPO SACO 
ESTÉRIL C/100 

100 PCT 93,50 9.350,00 

15 
COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM 
HEMATOLOGIA (KIT PANÓTICO) 

3 KIT 85,86 257,58 

16 CORANTE DE GIEMSA 3 UND 93,50 280,50 

17 CREATININA REAGENTE ENZIMÁTICO 300 KIT 83,21 24.963,00 

18 
ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO 
UNIVERSAL PEQUENOS 100 UNI. 

30 UND 101,08 3.032,40 

19 FR LÁTEX 500 KIT 67,43 33.715,00 

20 FRASCO COLETOR FEZES/URINA C/100 100 PCT 41,98 4.198,00 

21 GARROTE-LATÉX 5 PCT 33,47 167,35 

22 GLICOSE REAGENTE ENZIMÁTICO CX C/4 200 UND 145,01 29.002,00 

23 HEPATITE B TESTE RÁPIDO CX C/25 100 CX 82,05 8.205,00 

24 HEPATITE C TESTE RÁPIDO CX C/25 100 CX 104,94 10.494,00 

25 
HIV TESTE RÁPIDO QUANTITATIVO 1/2 CX 
C/25 

50 CX 143,10 7.155,00 

26 KIT COOMBS DIRETO/INDIRETO 50 KIT 89,68 4.484,00 

27 KIT PAR COLORAÇÃO DE GRAM 10 KIT 85,86 858,60 
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28 LÂMINAS FOSCA NÃO LAPIDADA CX C/ 50 250 CX 7,79 1.947,50 

29 LÂMINAS LISAS NÃO LAPIDADA CX C/ 50 250 CX 7,01 1.752,50 

30 
LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA CX 
C/100 

300 CX 7,79 2.337,00 

31 LUGOL FORTE 2% 3 UND 53,43 160,29 

32 
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO TAM M 

100 CX 23,85 2.385,00 

33 
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO TAM P 

100 CX 23,85 2.385,00 

34 
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO TAM PP 

100 CX 23,85 2.385,00 

35 
LUVA DE PROCEDOMENTO NÃO 
CIRÚRGICO TAM G 

100 CX 23,85 2.385,00 

36 MÁSCARA CIRÚRGICA C/50 100 CX 11,26 1.126,00 

37 ÓLEO DE IMERSÃO 5 UND 28,62 143,10 

38 PCR LÁTEX 500 KIT 43,89 21.945,00 

39 PERA DE SUCÇÃO 10 UND 45,80 458,00 

40 PIPETA 1.000mL 5 UND 93,14 465,70 

41 PIPETA 100uL 5 UND 93,14 465,70 

42 PIPETA 10uL 5 UND 93,14 465,70 

43 PIPETA 200uL 5 UND 93,14 465,70 

44 PIPETA 20uL 5 UND 93,14 465,70 

45 PIPETA 25uL 5 UND 93,14 465,70 

46 PIPETA 500uL 5 UND 93,14 465,70 

47 PIPETA 50uL 5 UND 93,14 465,70 

48 PIPETA 5uL 5 UND 93,14 465,70 

49 PIPETA REGULADA 5 UND 129,75 648,75 

50 PLACA DE KLINE 50 UND 59,53 2.976,50 

51 PONTEIRAS 1mL PCT C/ 1000 4 PCT 18,63 74,52 

52 PONTEIRAS 200uL PCT C/ 1000 4 PCT 18,63 74,52 

53 
PSA TESTE RÁPIDO QUANTITATIVO CX 
C/20 

200 CX 310,29 62.058,00 

54 REAGENTE INTERCLEAN 20 UND 347,01 6.940,20 

55 REAGENTE INTERLYSE 10 UND 284,58 2.845,80 

56 REAGENTE INTERTON 30 UND 302,94 9.088,20 

57 RUBÉOLA TESTE RÁPIDO IGG/IGM cx c/20 80 CX 547,13 43.770,40 

58 SAIS FOSFATADOS 5 UND 304,78 1.523,90 

59 SERINGAS 3mL CX C/ 2800 100 CX 771,12 77.112,00 

60 SERINGAS 5mL CX C/ 2800 100 CX 925,35 92.535,00 

61 SÍFILIS TESTE RÁPIDO Ab-Combo CX C/25 40 CX 251,86 10.074,40 

62 
SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS 
ESTÉRIL C/100 

50 PCT 41,93 2.096,50 

63 TESTE RÁPIDO CMV IGG/IGM CX C/20 50 CX 523,26 26.163,00 
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64 TGO REAGENTE ENZIMÁTICO CX C/ 2 150 CX 316,53 47.479,50 

65 TGP REAGENTE ENZIMÁTICO CX C/ 2 150 CX 316,53 47.479,50 

66 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-A 30 UND 28,62 858,60 

67 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-B 30 UND 28,62 858,60 

68 
TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-D (Anti-
Rho) 

30 UND 47,70 1.431,00 

69 TIRAS PARA URIANALISE CX C/100 500 CX 33,89 16.945,00 

70 TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/ 100 50 PCT 18,71 935,50 

71 
TOXOPLASMOSE TESTE RÁPIDO IGG/IGM 
CX C/20 

80 CX 443,11 35.448,80 

72 TRIGLICERIDEO REAGENTE ENZIMÁTICO 300 KIT 331,87 99.561,00 

73 TUBETES COM EDTA C/ 100 1.000 UND 62,93 62.930,00 

74 TUBETES SEM EDTA C/ 100 100 UND 112,32 11.232,00 

75 TUBO TIPO FALCON 15ml ESTÉRIL C/50 20 UND 20,04 400,80 

76 UREIA REAGENTE ENZIMÁTICO 300 KIT 159,45 47.835,00 

77 VARETAS DE VHS DE VIDRO C/10 10 CX 52,23 522,30 

78 
VDRL KIT PARA DETERMINAÇÃO DE 
ANTICORPOS 

30 KIT 85,86 2.575,80 

79 
TUBETES COM ATIVADOR DE COAGULO 
C/ 100 

1.000 PCT 103,88 103.880,00 

 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$: 1.098.175,06 (um milhão e noventa e oito mil, cento e setenta e 
cinco reais e seis centavos). 
 
Validade da proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. 
Prazo de entrega: a combinar. 
Pagamento: Mediante nota de Empenho. 
 
Castanhal/PA, 04 de Abril de 2023. 
 
 
Atenciosamente, 
 Assinado digitalmente por L C B PONTES 

EIRELI:17763550000165
DN: C=BR, S=PA, L=CASTANHAL, 
O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ 
A1, OU=AR DNA, OU=Videoconferencia, 
OU=07875533000166, CN=L C B PONTES 
EIRELI:17763550000165
Razão: Eu sou o autor deste documento
Data: 2023-04-04 14:20:27

L C B PONTES 
EIRELI:

17763550000165
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Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS
Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com> Fri, Apr 28, 2023 at 12:09 PM
To: meddistribuidora1@gmail.com

Solicito Cotação de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Insumos Laboratoriais e Insumos para
Coleta de Material nas Unidades de Saúde do Município, atendendo as necessidades do Laboratório do
Hospital Municipal de Muaná.  

--
Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Muaná
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18K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=1d83f46b43&view=att&th=187c869ce5a199a6&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lh0owsew0&safe=1&zw
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Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS
med distribuidora <meddistribuidora1@gmail.com> Tue, May 2, 2023 at 4:50 PM
To: Setor de Compras PMM <compras.prefeituramuana@gmail.com>

Boa tarde, segue a cotação em anexo. 

MC VALENTE MED DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 40.184.510/0001-80 

FONE: (91) 3353-1949 / 98339-1184

[Quoted text hidden]

M C VALENTE INSUMOS LABORATORIAS.pdf
117K
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PROPOSTA DE PREÇOS  
 

OBJETO: Fornecimento de Reagentes e Insumos Laboratoriais e Insumos para Coleta de 
Material nas Unidades de Saúde do Município 
 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO UND QUANT PREÇO 
UNITARIA
O 

PREÇO 
TOTAL 

1 ABAIXADORES DE MADEIRA PARA LÍNGUA (COM 100) PCT 10 R$ 7,02 R$ 70,20 

2 ACIDO URICO REAGENTE ENZIMÁTICO (CAIXA COM 01 
UNIDADE) 

CX. 200 R$ 105,67 R$ 21.134,00 

3 AGULHA 20X5.5  (CX COM 100 UNIDADE) CX 200 R$ 19,20 R$ 3.840,00 

4 AGULHA 25X7  (CX COM 100 UNIDADE) CX 200 R$ 19,20 R$ 3.840,00 

5 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92.8° INPM CX. 3 R$ 116,78 R$ 350,34 

6 ÁLCOOL LÍQUIDO 70,0° INPM  (CX COM 12 UNIDADE) CX. 50 R$ 104,30 R$ 5.215,00 

7 ALGODÃO PCT 100 R$ 23,00 R$ 2.300,00 

8 ARVORES DE VHS UND
. 

5 R$ 222,87 R$ 1.114,35 

9 ASO LÁTEX (CX COM 01 UNIDADE) CX. 500 R$ 40,00 R$ 20.000,00 

10 AZUL DE METILENO UND
. 

3 R$ 47,20 R$ 141,60 

11 BETA HCG  TESTE RÁPIDO SORO/URINA (CX  (COM 01 
TIRAS) 

CX. 1.000 R$ 1,35 R$ 1.350,00 

12 BILIRRUBINA REAGENTE ENZIMÁTICO  (COM 01 UNIDADE) CX. 100 R$ 126,30 R$ 12.630,00 

13 COLESTEROL REAGENTE ENZIMÁTICO (CX COM 01 
UNIDADE) 

CX. 300 R$ 84,50 R$ 25.350,00 

14 COLETOR DE URINA INFANTIL TIPO SACO ESTÉRIL PCT 100 R$ 90,10 R$ 9.010,00 

15 COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA (KIT 
PANÓTICO) 

KIT 3 R$ 82,80 R$ 248,40 

16 CORANTE DE GIEMSA UND
. 

3 R$ 89,90 R$ 269,70 

17 CREATININA REAGENTE ENZIMÁTICO  (COM 01 UNIDADE) CX. 300 R$ 79,90 R$ 23.970,00 

18 ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO UNIVERSAL 
PEQUENOS 100 UNI. 

UND
. 

30 R$ 96,80 R$ 2.904,00 

19 FR LÁTEX (CX COM 01 UNIDADE) CX. 500 R$ 64,80 R$ 32.400,00 

20 FRASCO COLETOR FEZES/URINA  (COM 100) PCT 100 R$ 39,90 R$ 3.990,00 

21 GARROTE-LATÉX  PCT 5 R$ 32,90 R$ 164,50 

22 GLICOSE REAGENTE ENZIMÁTICO (CX COM 04 UNIDADES) CX. 200 R$ 138,10 R$ 27.620,00 

23 HEPATITE B TESTE RÁPIDO  (CX COM 25 TESTES) CX 100 R$ 78,80 R$ 7.880,00 

24 HEPATITE C TESTE RÁPIDO  (CX COM 25 TESTES) CX 100 R$ 101,70 R$ 10.170,00 

25 HIV  TESTE RÁPIDO QUANTITATIVO 1/2 (CAIXA COM 25 
TESTE) 

CX. 50 R$ 137,00 R$ 6.850,00 

26 KIT COOMBS DIRETO/INDIRETO CX 50 R$ 86,70 R$ 4.335,00 

27 KIT  COLORAÇÃO DE GRAM  (COM 01 UNIDADE) KIT 10 R$ 82,90 R$ 829,00 



 

 

28 LÂMILAS FOSCA NÃO LAPIDADA  (CX COM 50 UNIDADE) CX 250 R$ 8,90 R$ 2.225,00 

29 LÂMILAS LISAS NÃO LAPIDADA  (CX COM 50 UNIDADE) CX 250 R$ 7,80 R$ 1.950,00 

30 LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA  (CX COM 100) CX 300 R$ 8,70 R$ 2.610,00 

31 LUGOL FORTE 2% UND
. 

3 R$ 52,70 R$ 158,10 

32 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM M CX. 100 R$ 23,80 R$ 2.380,00 

33 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM P CX. 100 R$ 23,80 R$ 2.380,00 

34 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM PP CX. 100 R$ 23,80 R$ 2.380,00 

35 LUVA DE PROCEDOMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM G CX. 100 R$ 23,80 R$ 2.380,00 

36 MÁSCARA CIRÚRGICA  CX. 100 R$ 12,70 R$ 1.270,00 

37 ÓLEO DE IMERSÃO  UND
. 

5 R$ 28,40 R$ 142,00 

38 PCR LÁTEX (CX COM UM UNIDADE) CX. 500 R$ 42,50 R$ 21.250,00 

39 PERA DE SUCÇÃO UND
. 

10 R$ 44,80 R$ 448,00 

40 PIPETA 1.000mL UND
. 

5 R$ 92,10 R$ 460,50 

41 PIPETA 100uL UND
. 

5 R$ 92,10 R$ 460,50 

42 PIPETA 10uL UND
. 

5 R$ 92,10 R$ 460,50 

43 PIPETA 200uL UND
. 

5 R$ 92,10 R$ 460,50 

44 PIPETA 20uL UND
. 

5 R$ 92,10 R$ 460,50 

45 PIPETA 25uL UND
. 

5 R$ 92,10 R$ 460,50 

46 PIPETA 500uL UND
. 

5 R$ 92,10 R$ 460,50 

47 PIPETA 50uL UND
. 

5 R$ 92,10 R$ 460,50 

48 PIPETA 5uL UND
. 

5 R$ 92,10 R$ 460,50 

49 PIPETA REGULADA UND
. 

5 R$ 124,30 R$ 621,50 

50 PLACA DE KLINE (CX COM 01 UNIDADE) CX 50 R$ 61,20 R$ 3.060,00 

51 PONTEIRAS 1mL (PACOTES COM 1000) UND 4 R$ 18,90 R$ 75,60 

52 PONTEIRAS 200uL (PACOTES COM 1000) UND 4 R$ 18,90 R$ 75,60 

53 PSA TESTE RÁPIDO QUANTITATIVO  (CX COM 20 TESTES) CX. 200 R$ 310,20 R$ 62.040,00 

54 REAGENTE INTERCLEAN UND 20 R$ 360,50 R$ 7.210,00 



 

 

55 REAGENTE INTERLYSE UND 10 R$ 289,90 R$ 2.899,00 

56 REAGENTE INTERTON  UND 30 R$ 301,00 R$ 9.030,00 

57 RUBÉOLA TESTE RÁPIDO IGG/IGM  (CX COM 20 TESTES) CX 80 R$ 542,00 R$ 43.360,00 

58 SAIS FOSFATADOS UND
. 

5 R$ 301,20 R$ 1.506,00 

59 SERINGAS 3mL (CX COM 2.800) CX 100 R$ 760,30 R$ 76.030,00 

60 SERINGAS 5mL (CX COM 2.800) CX. 100 R$ 909,10 R$ 90.910,00 

61 SÍFILIS TESTE RÁPIDO Ab-Combo (CX COM 20 TESTES) CX. 40 R$ 242,70 R$ 9.708,00 

62 SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTÉRIL PCT 50 R$ 40,70 R$ 2.035,00 

63 TESTE RÁPIDO CMV IGG/IGM  (CX COM 20 TESTES) CX 50 R$ 514,70 R$ 25.735,00 

64 TGO REAGENTE ENZIMÁTICO   (COM 02 UNIDADE) CX. 150 R$ 311,80 R$ 46.770,00 

65 TGP REAGENTE ENZIMÁTICO  (COM 02 UNIDADE) CX. 150 R$ 311,80 R$ 46.770,00 

66 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-A   CX 30 R$ 29,00 R$ 870,00 

67 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-B CX 30 R$ 29,00 R$ 870,00 

68 TIPAGEM SANGUÍNEA SORO ANTI-D (Anti-Rho) CX 30 R$ 47,70 R$ 1.431,00 

69 TIRAS PARA URIANALISE  (CX COM 150 TIRAS) CX. 500 R$ 33,00 R$ 16.500,00 

70 TOCA DESCARTÁVEL  PCT 50 R$ 19,90 R$ 995,00 

71 TOXOPLASMOSE TESTE RÁPIDO IGG/IGM  (CX COM 20 
TESTES) 

CX 80 R$ 435,80 R$ 34.864,00 

72 TRIGLICERIDEO REAGENTE ENZIMÁTICO (CX COM 01 
UNIDADE) 

CX. 300 R$ 340,00 R$ 102.000,00 

73 TUBETES COM EDTA  (COM 100 UNIDADE) PCT 1.000 R$ 61,90 R$ 61.900,00 

74 TUBETES DE VIDRO SEM EDTA PCT 100 R$ 110,00 R$ 11.000,00 

75 TUBO TIPO FALCON 15ml ESTÉRIL  (COM 50) PCT 20 R$ 19,99 R$ 399,80 

76 UREIA REAGENTE ENZIMÁTICO (COM 01 UNIDADE) CX. 300 R$ 156,70 R$ 47.010,00 

77 VARETAS DE VHS (DE VIDRO) CX 10 R$ 52,00 R$ 520,00 

78 VDRL KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS  CX. 30 R$ 83,20 R$ 2.496,00 

79 TUBETES COM ATIVADOR DE COAGULO (COM 100 
UNIDADES) 

PCT 1.000 R$ 105,00 R$ 105.000,00 

TOTAL R$ 
1.085.385,19 
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